2

Дело №02-0072/15/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  03 августа 2020 года                                                                                     г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре судебного заседания Вершининой Н.С.,

с участием представителя ответчика                                          ****.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Старшинина Эдуарда Николаевича к обществу с ограниченной ответственностью Страховое общество «Верна», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – *****, о защите прав потребителя по договору обязательного страхования и возмещении ущерба, причиненного в дорожно-транспортном происшествии,
руководствуясь ст. 94, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований Старшинина Эдуарда Николаевича к обществу с ограниченной ответственностью Страховое общество «Верна» о защите прав потребителя по договору обязательного страхования и возмещении ущерба, причиненного в дорожно-транспортном происшествии - отказать.

Взыскать со Старшинина Эдуарда Николаевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ****, в пользу Автономной некоммерческой организации «Судебно-экспертный центр» (ОГРН 1116100003392, ИНН 6165455794, КПП 616501001, ОКТМО 60701000, ОКАТО 60401374000, ОКПО 92182463, дата регистрации – 30.11.2011, адрес регистрации: 344011, Ростовская область, г. Ростов-на Дону, ул. Лермонтовская, д. 48, оф. 1)  на р/с №40703810751200000000 в Южном филиале ПАО «РОСБАНК» г. Ростов-на-Дону, к/с №30101810400000000239, БИК 046015762 стоимость судебной автотехнической экспертизы в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                   М.В. Наздрачева